Abrechnung 2020

Zweckverband Ev. Kindertagesstitten Nordwaldeck

Ertrﬁg’e Aufwendungen

- Kindertagesstatte Ehringen 97.350,88 € 237.694,44 €

" Kindertagesstatte Kilte 237.289,78 € 490.013,61 €
Kindertagesstétte Volkmarsen 443,706,38 € 853.446,09 €
Kindertagesstatte Volkmarsen - Sprachférderung 22,723,000 € 29.153,70€
Kindertagesstatte allgemein (s. Anlage) 0,00 € 17.750,39 €
gesamt 801.070,04€  1.628.058,23 €
Gesamtaufwendungen 1.628.058,23 £

Gesamtertriige ./.

~ Fehlbetrag

davon tragt der
Anteil Zweckverband 10 %

Anteil der Stadt Volkrﬁarsen 90 %

Gesamt zu zahlen Stadt Volkmarsen
bereits gezahlte Abschlige

Guthaben der Stadt Volkmarsen

801.070,04 €

826.988,19 €

82.698,82 €

744.289,37 €

744.289,37 €

796.880,67 €

-52.591,30 €



Abrechnung 2020

Zweckverband Ev. Kindertagesstitten Nordwaldeck
Aufteilung Kitas allgemein, Geschéftsfihrung und Pad. Tragerbeauftragte

Aufwendungen

Kindertagesstdtten allgemein
Geschéftsflhrung ‘
Padagogische Tragerbeauftragte
Allgemeine Verwaltung '
MAV-Freistellung

Gesamtaufwendungen

anzurechnende Ertrége 20.334,60 €
20.334,60£€

Fehlbetrag

Aufteilung nach belegten Pldtzen (Stichtag: 01.03.)

149 Beleéte Platze im Béreich der Stadt Volkmarsen
872

Anteil Kindertagesstatten im Bereich der Stadt Volkmarsen

17,09%

119.547,23 €
1.284,04 €
83.685,65 €
147,81 €

- 19.551,36 €

124.216,09 €

20.334,60 €

100,00%

17.750,39 €

103.881,49€





